

KRISTEN LAURSEN HOLDING ApS

Stængervej 46
8700 Horsens

Årsrapport
1. april 2015 - 31. marts 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

13/12/2016

Kristen Vangsø Laursen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	KRISTEN LAURSEN HOLDING ApS Stængervej 46 8700 Horsens Telefonnummer: 75656589 CVR-nr: 32095879 Regnskabsår: 01/04/2015 - 31/03/2016
Revisor	Leif Mikkelsen & Partnere A/S, Registrerede revisorer Høegh Guldbergs Gade 36 8700 Horsens DK Danmark CVR-nr: 32676421 P-enhed: 1016443189

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er i henhold til vedtægterne at eje aktier, investere i værdipapirer og fast ejendom, lånefinansieret køb af værdipapirer, samt formueforvaltning og rådgivning.

Selskabet drives fra lokaler beliggende Stængervej 46 A, Horsens.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets 8. regnskabsår er afsluttet med et nettoresultat på kr. 13.128.867.

Ledelsen anser årets resultat som særdeles tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en rimelig udvikling i datterselskaberne, men ikke den store aktivitet i holdingselskabet.

Resultatanvendelse

Årets resultat kr. 19.462.200 foreslåes anvendt på følgende måde:

Udbytte	210.000
Overført til næste år	910.718
Overført opskrivningshenlæggelser	12.008.149
I alt	13.128.867

Egenkapitalen udgør pr. 31/3 2016 kr. 47.168.753.

Anpartskapitalen udgør kr. 130.000.

Resultatopgørelse 1. apr 2015 - 31. mar 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-61.083	-239.833
Personaleomkostninger	1	-890.265	-434.671
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-142.991	-126.029
Resultat af ordinær primær drift		-1.094.339	-800.533
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.112.220	7.060.210
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		365.658	-242.854
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		-69.729	132.148
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		727.407	465.425
Andre finansielle indtægter		757.791	1.614.914
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-939.497	-870.941
Andre finansielle omkostninger		-2.421.393	-299.435
Ordinært resultat før skat		12.438.118	7.058.934
Skat af årets resultat	2	690.749	23.999
Årets resultat		13.128.867	7.082.933
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser		210.000	2.581.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.008.149	0
Overført resultat		910.718	4.501.933
I alt		13.128.867	7.082.933

Balance 31. marts 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger		4.463.006	4.509.985
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.453.314	2.904.772
Materielle anlægsaktiver i alt		7.916.320	7.414.757
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.321.618	22.233.346
Kapitalandele i associerede virksomheder		14.332.113	10.699.275
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	53.653.731	32.932.621
Anlægsaktiver i alt		61.570.051	40.347.378
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.833	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.640.230	5.151.123
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.002.750	3.231.842
Udskudte skatteaktiver		695.000	25.663
Tilgodehavende skat		0	22.121
Andre tilgodehavender		1.704.965	1.336.058
Periodeafgrænsningsposter		43.335	30.466
Tilgodehavender i alt		12.105.113	9.797.273
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.380.961	8.314.559
Værdipapirer og kapitalandele i alt		2.380.961	8.314.559
Likvide beholdninger		240.747	66.687
Omsætningsaktiver i alt		14.726.821	18.178.519
Aktiver i alt		76.296.872	58.525.897

Balance 31. marts 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.	4	130.000	130.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		17.039.385	0
Overført resultat		29.999.368	29.088.650
Egenkapital i alt	5	47.168.753	29.218.650
Hensættelse til udskudt skat		209.888	147.505
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		290.891	2.175.078
Hensatte forpligtelser i alt	6	500.779	2.322.583
Gæld til realkreditinstitutter		1.927.624	2.053.215
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	1.927.624	2.053.215
Gæld til realkreditinstitutter		128.312	0
Gæld til banker		5.840.921	7.266.158
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		17.688.033	15.089.770
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		1.857.426	1.687.069
Skyldig selskabsskat		458.599	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		489.902	386.204
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		236.523	462.248
Deposita		0	40.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		26.699.716	24.931.449
Gældsforpligtelser i alt		28.627.340	26.984.664
Passiver i alt		76.296.872	58.525.897

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Løn og gager	-803.478	-409.978
Pensionsbidrag	-81.098	-23.220
Social sikring	-5.689	-1.473
	-890.265	-434.671

2. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Beregnet skat af årets indkomst	693.256	25.663
Rente- & Procenttillæg selskabsskat	59.876	15.138
Regulering af udskudt skat	-62.383	-16.802
	690.749	23.999

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Boligbyg Holding A/S, Horsens	67 %	58.901.484	28.201.095
Race Event ApS, Horsens	67 %	79.414	-10.197
Bastian Your Office IVS, Horsens	51 %	2.000	0

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Rosenberg Malerfirma A/S, Horsens	19 %	694.778	-105.222
DK Erhvervsudlejning ApS, Horsens	25 %	3.437.290	154.883
CKG Fælles Holding ApS, Horsens	33 %	40.027.560	980.816

4. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af kr. 130.000 som er opdelt i kr. 1.300 A-kapitalandele og kr. 128.700 B-kapitalandele.

5. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	130.000	0	29.088.650	0	29.218.650
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	0	-210.000	-210.000
Kapitalregulering	0	5.031.236	0	0	5.031.236
Årets resultat	0	12.008.149	910.718	210.000	13.128.867
Egenkapital ultimo	130.000	17.039.385	29.999.368	0	47.168.753

6. Hensatte forpligtelser i alt

Negative kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Denbia A/S, Horsens	100 %	-10.862.591	-3.685.112
Hallsti ApS, Horsens	100 %	-192.696	3.388

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Den andel af den langfristet gæld der forfalder efter mere end 5 år udgør kr. 1.408.950.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Udover de i regnskabet oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

Der er stillet kaution overfor Ejendomsselskabet Høegh Guldbergs Gade ApS.

Der er stillet begrænset kaution overfor Nykredit for lån optaget af DK Erhvervsudlejning ApS, Ejendomsselskabet Alrøvej 7-9 ApS, Ejendomsselskabet Samsøgade ApS, Frederiksdal ApS, Ejendomsselskabet H P Hanssens Gade 21 ApS, Erhvervsbyvej 14 ApS, Ejendomsselskabet Niels Finsensvej 18 ApS og Ellehammersvej 2 ApS .

Der er stillet kaution for datterselskabers engagement med pengeinstitutter.

Kautionen omfatter datterselskaberne:

Ejendomsselskabet Samsøgade ApS
Ejendomsselskabet Alrøvej 7-9 ApS
Base Udvikling A/S
Kamtjatka A/S
Bastian A/S
Erhvervsbyvej 14 ApS
Erhvervsbyvej 11 ApS
Frederiksdal ApS
Denbia A/S
Ejendomsselskabet Hallssti ApS

Hæftelse til sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes solidarisk for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter på i alt t.kr. 2.056, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/3 2016 udgør t.kr. 4.463.